
2024 年 5 月吉日 

正会員各位 

公益社団法人 日本火災学会 

会長 鶴田 俊 

 

2024年度総会開催のお知らせ（オンライン開催） 

 

拝啓 

ますますご清栄のこと、お慶び申し上げます。 

2024 年度総会はオンラインにて開催します。下記をご参照の上、同封の返信用はがき、

もしくは QR コードからアクセスしてご出席もしくは委任のご連絡をお願いします。なお、

総会の成立には過半数以上の賛成が必要となることに加え、今年度は、今後の会員管理の効

率化のために、メールアドレスをお持ちの全ての会員の方に、メールアドレスの登録をお

願いしております。必ず、ご連絡いただきますよう、ご協力よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

 

１． 開催日時 

2024 年 5 月 23 日（木）15 時から 

※研究発表会と日程が異なります。 

２． 開催方法 

オンライン開催（Teams を予定） 

３． 総会次第 

(1) 会長挨拶 

(2) 議事 

ｱ 令和 5 年度（2023 年度）収支決算承認 

(3) 報告 

ｱ 令和 6 年度（2024 年度）事業計画、予

算計画の件 

ｲ 学会賞選考委員会報告 

ｳ 学会 HP 移行報告 

議事・報告の内容は学会ホームページ

（https://www.jafse.org/）でご確認ください。 

４． 表彰 

別途、研究発表会の期間中に、各賞の表彰

と学会賞授与者の特別講演を行います。 

５．申し込み方法 

(1) ご出席の場合(事前申込みが必要です) 

返信用はがき：出席欄にチェックして、 

ご返送ください。 

QR コード：QR コードよりアンケートフ

ォームにアクセスして出席欄を選択の

上、送信してください。 

(2) 委任の場合 

返信用はがき：委任欄にチェックしてご

返送してください。 

QR コード：QR コードよりアンケートフ

ォームにアクセスして委任欄を選択の

上、送信してください。 

 

 

 

 

 

※今後の会員管理の効率化のために、 

メールアドレスをお持ちの全ての 

会員の方に、メールアドレスの登録を

お願いしております。返信用はがき、

QRコード、もしくは事務局

（kasai50@sepia.ocn.ne.jp）まで 

メールアドレスをご連絡ください。 

後日、参加方法と、参加 URL をご指

定のメールアドレスに送付します。 

６. 締め切り 

2024 年 5 月 15 日（水）必着 

以上

 


